

## Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Susleni, rn. Orhei

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 480 980,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Plombarea gropilor str. Alexandru cel Bun</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	495,0000	320,99 39,21	158 888,88 19 407,34
		<i>Total</i>	lei			158 888,88
		<b>Total Plombarea gropilor str. Alexandru cel Bun Inclusiv salariu</b>				<b>158 888,88 19 407,34</b>
		<b>2. Executarea drumului din piatra sparta si a rigolelor str. Ion Vatamanu 1362 m2, latimea 3,0 m</b>				
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,9000	733,17 115,67	7 991,55 1 260,80
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3620	2 346,50 0,00	3 195,93 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	542,0000	13,75 0,00	7 452,50 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	8,1700	1 728,82 0,00	14 124,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	27,2500	6 570,92 332,22	179 057,53 9 052,86
		<i>Total</i>	lei			211 821,97
		<b>Total Executarea drumului din piatra sparta si a rigolelor str. Ion Vatamanu 1362 m2, latimea 3,0 m Inklusiv salariu</b>				<b>211 821,97 10 313,66</b>

		Total	lei	370 710,85
		Asigurarea sociala	24 %	7 133,04
		Total		377 843,89
		Cheltuieli de regie	4 %	15 113,75
		Total		392 957,64
		Beneficiu de deviz	2 %	7 859,16
		Total		400 816,80
		TVA	20 %	80 163,36
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>480 980,16 29 721,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Susleni, rn. Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 480 980,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	288,585	67,25	19 407,34
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,748	67,25	1 260,80
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,615	67,25	9 052,86
				<b>Total manopera</b>		<b>29 721,00</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	27,250	155,00	4 223,75
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,250	205,20	5 591,70
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	515,025	205,20	105 683,13
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	40,875	205,20	8 387,55
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	56,925	1 912,22	108 853,12
6.	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	0,297	12 750,00	3 786,75
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,720	12,00	1 016,64
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>237 542,64</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	24,750	83,33	2 062,42
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	29,700	703,30	20 888,01
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,416	650,00	10 670,61
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	73,847	345,00	25 477,39
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,520	312,20	9 528,34
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,739	345,00	3 359,83
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	29,700	73,33	2 177,90
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,021	630,00	12 613,10
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,960	17,25	68,31
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,889	833,00	2 406,12
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,960	265,00	1 049,40
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,739	265,00	2 580,74
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,100	275,00	7 452,50
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,756	226,26	3 112,55
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>103 447,21</b>

Total	lei	370 710,85
Asigurarea sociala	24 %	7 133,04
Total		377 843,89
Cheltuieli de regie	4 %	15 113,75
Total		392 957,64
Beneficiu de deviz	2 %	7 859,16
Total		400 816,80
TVA	20 %	80 163,36

**Total deviz: 480 980,16**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Investitor**  
**Susleni, rn. Orhei**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Plombarea gropilor str. Alexandru cel Bun</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			320,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,25	39,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 912,22	219,91
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	0,0006	12 750,00	7,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,30	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,25	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	265,00	2,12
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	73,33	4,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,26	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158 888,88
		<b>2. Executarea drumului din piatra sparta si a rigolelor str. Ion Vatamanu 1362 m2, latimea 3,0 m</b>				
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			733,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	67,25	115,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 991,55
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 195,93
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			13,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	275,00	13,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 452,50
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 728,82
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	630,00	1 001,70
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	265,00	315,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 124,46
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 570,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,25	332,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	205,20	3 878,28

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,20	307,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	205,20	205,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,20	349,66
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	345,00	934,95
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,26	93,67
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	833,00	88,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179 057,53

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.